
|| 

Г А ' 
Y 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

- 0 6 » g J ^ m t A - 2020 г. № 

О специальных местах для 
размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов 
прш проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы 
седьмого созыва и дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов 
Губкинского городского округа 
третьего созыва по одномандатным 
избирательным округам № 10 и № 17 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить по согласованию с Избирательной комиссией Губкинского 
городского округа перечень специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы седьмого созыва и дополнительных выборов 
депутатов Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва 
по одномандатным избирательным округам № 10 и № 17 (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 



2 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от 2020 г. 

Перечень 
специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы седьмого созыва и дополнительных 

выборов депутатов Совета депутатов Губкинского городского округа 
третьего созыва по одномандатным избирательным округам № 10 и № 17 

Участок № 520 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», 
ул. Победы, д. 1 

Участок № 521 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», ул. Победы, д. 24 

Участок № 522 
ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж», ул. Ар-
тёма, д. 18/3 

Участок № 523 
Губкинский филиал НИТУ «МИ-
СиС», ул. Комсомольская, д. 16 

Участок № 524 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», актовый зал, ул. Чайков-
ского, д. 12 

витражи здания отделения № 4 
в Губкинском городском округе 
ОГАУ БО «Многофункциональный 
центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», 
ул. Победы, д. 2-4 

витражи муниципального бюджетно-
го учреждения культуры «Губкин-
ский краеведческий музей», ул. Ки-
рова, д. 1 

витражи бывшего магазина «Руда», 
ул. Рудничная, д. 1 

витражи Центрального рынка, 
ул. Горького, д. 4 

1 
витражи магазина «Хозтовары», 
ул. Пролетарская, д. 4 



3 

Участок № 525 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная щкола JSfg 2 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», фойе 1-го этажа, 
ул. Чайковского, д. 12 

Участок № 526 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей 
№ 5», спортивный зал, ул. Советская, 
Д. 29 

Участок № 527 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития «Форум», ул. Мира, д. 18 

Участок № 528 
Центральная городская библиотека 
муниципального бюджетного учре-
ждения культуры «ЦБС № 1», 
ул. Мира, д. 22 

Участок № 529 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей 
№ 5», актовый зал, ул. Советская, 
Д. 29 

Участок № 530 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», 
ул. Лазарева, д. 13 

Участок № 531 
«Губкинская средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным изуче-
нием отдельных предметов» Белго-
родской области, здание начальной 
школы, ул. Фрунзе, д. 10в 

витражи магазина «Коралл», 
ул. Горького, д. 20 

витражи магазина «У Дома», ул. Бе-
линского, д. 8а 

витражи ООО «Центральная район-
ная аптека № 74» 

витражи ООО «Центральная район-
ная аптека № 74» 

витражи магазина «Магнит-
косметик», ул. Фрунзе, д. 12 

витражи магазина «Садко», ул. Лаза-
рева, д. 5 а 

витражи магазина «Магнит-
косметик», ул. Фрунзе, д. 12 



4 

Участок № 532 
«Губкинская средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным изуче-
нием отдельных предметов» Белго-
родской области, ул. Лазарева, д. 15 

Участок № 533 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Станция юных натуралистов», 
ул. Раевского, д. За 

Участок № 534 
Общежитие № 9 ООО «Жилая сфе-
ра», актовый зал, ул. Раевского, д. 9 

Участок № 535 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Теплоколодезян-
ский Дом культуры», село Теплый 
Колодезь, ул. Центральная, д. 1 

Участок № 536 
Муниципальное автономное учре-
ждение культуры «Губкинский театр 
для детей и молодежи», ул. Лазарева, 
д. 17а 

Участок № 537 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», ул. Раевского, д. 15а 

Участок №538 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение «Спортивный комплекс 
«Горняк», административный корпус, 
фойе административного корпуса, 
Спортивный проезд, д. 3 

витражи здания Дома быта, ул. Киро-
ва, д. 44а 

витражи магазина «Магнит», ул. Ла-
зарева, д. 14 

информационный стенд Губкинского 
филиала ГУЛ Белгородской области 
«Белтехинвентаризация», ул. Раев-
ского, д. 2 

остановочные павильоны 

витражи магазина «Оптимист», 
ул. Лазарева, д. 22 

витражи бывшего магазина «Околи-
ца», ул. Раевского, д. 14а 

витражи магазина «Михалыч», 
ул. Дзержинского, д. 123 



5 

Участок № 50 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение «Спортивный комплекс 
«Горняк», фойе легкоатлетического 
манежа, Спортивный проезд, д. 3 

Участок № 539 
Общежитие № 18 ООО УК «КМА-
шахтер», актовый зал, ул. Лазарева, 
д. 23/92 

Участок № 540 
Муниципальное автономное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития «Строитель», ул. 9 Янва-
ря, д. 2 

Участок № 541 
ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж», ул. Ми-
чурина, д. 21 

Участок № 542 
Губкинский филиал БГТУ им. 
В.Г. Шухова, ул. Дзержинского, 
д. 15а 

Участок № 543 
Нежилое помещение, ул. 2-я Акаде-
мическая, д. 34 

Участок № 544 
Служебное помещение, ул. Осколец-
кая, д. 21 

Участок № 545 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», 
ул. Карла Маркса, д. 21а 

Участок № 546 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16», ул. Воинов-
Интернационалистов, д. 1 

витражи магазина «Михалыч», 
ул. Дзержинского, д. 123 

витражи магазина «Амиталь», 
ул. Дзержинского, д. 115 

витражи магазина «Амиталь», 
ул. Дзержинского, д. 115 

витражи магазина «Жемчуг», ул. Ки-
рова, д. 37 

витражи административного здания 
ОАО «НИИКМА», ул. Дзержинского, 
Д. 17 

витражи павильона «Семь ветров» у 
дома № 36 по ул. 2-я Академическая 

витражи бывшего магазина «Здрав-
ствуйте», ул. Осколецкая, д. 21а 

витражи магазина «Магнит», ул. Ле-
нина, д. 68 

витражи отделения почтовой связи, 
ул. Королёва, д. 3 



б 

Участок № 547 
Здание плавательного бассейна 
«Дельфин», ул. Королёва, д. За 

Участок № 548 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17», 
ул. Королёва, д. 12а 

Участок № 549 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17», 
ул. Королёва, д. 12а 

Участок № 550 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17», 
здание начальной школы, ул. Королё-
ва, д. 12а 

Участок № 551 
Филиал № 5 муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «ИБС 
№ 1», ул. Агошкова, д. 1а 

Участок № 552 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение «Дворец спорта^ «Кристалл», 
ул. Королёва, д. 30 

Участок № 553 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», 
ул. Карла Маркса, д. 21а 

Участок № 554 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Детская школа искусств № 2», 
ул. Гастелло, д. 14 

витражи магазина «Магнит», ул. Ко-
ролёва, д. 5а 

помещение ТСЖ «Земляне», 
ул. Агошкова, д. 2 

помещение ТСЖ «Земляне», 
ул. Агошкова, д. 2 

помещение ТСЖ «Земляне», 
ул. Агошкова, д. 2 

витражи магазина «Магнит», 
ул. Агошкова, д. 4 

витражи торгово-развлекательного 
центра «Атриум», ул. Севастополь-
ская, д. 101 

витражи магазина «Автосфера», 
ул. Свердлова, д. 3 

торговый центр «Лебеди», 
ул. Л.Чайкиной, д. 11 



7 

Участок № 555 
Филиал № 3 муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «ЦБС 
№ 1», ул. Народная, д. 4а 

Участок № 556 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития «Лебединец», пр. Горня-
ков, д. 16 

Участок № 557 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7», 
ул. П. Морозова, д. 2 

Участок № 558 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15», 
ул. П. Морозова, д. 8 

Участок № 559 
Административное здание теплицы 
МУЛ «Комбинат благоустройства», 
ул. Революционная, д. 8 

Участок № 560 
Общежитие № 23 ООО УК «Мир-
ный», актовый зал, ул. Народная, 
Д. 2а 

Участок № 561 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 8», 
ул. Ударников, д. 12 

здание бывшей музыкальной школы, 
ул. Народная, д. 6; 
торцевая стена здания подстанции 
филиала ПАО «МСРК Центра» «Бел-
городэнерго» 

витражи магазина «Продукты», 
пр. Горняков, д. 10 

витражи магазина «Магнит», 
ул. Л.Чайкиной, д. 5а 

витражи бывшего магазина «Мак-
сим», ул. Народная, д. 4 

витражи магазина «Люкс», ул. Рево-
люционная, д. 10 

витражи магазина «Аура», 
ул. Народная, д. 2 

Досуговый центр микрорайона Лукь-
яновка филиал МАУК «ДК «Строи-
тель», ул. Центральная, д. 1026 

Участок № 562 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение «Научно-методический 
центр», ул. Белгородская, д. 97 

витражи магазина «Мясной гастро-
номчик», ул. Белгородская, д. 388 



8 

Участок № 563 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10», 
ул. Белгородская, д. 349 

Участок № 564 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития посёлка Троицкий», 
2 этаж, посёлок Троицкий, ул. Цен-
тральная, д. 11 

Участок № 565 
Здание Троицкой сельской террито-
риальной администрации, посёлок 
Троицкий, ул. Центральная, д. 9 

Участок № 566 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития посёлка Троицкий», 
1 этаж, посёлок Троицкий, ул. Цен-
тральная, д. 11 

Участок № 567 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Казацко-
степская основная общеобразова-
тельная школа», посёлок Казацкая 
Степь, ул. Школьная, д. 2 

Участок № 568 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Ивановский досу-
говый центр», село Ивановка, 
ул. Центральная, д. 7 

Участок № 569 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Аверин-
ская средняя общеобразовательная 
школа», село Аверино, ул. Централь-
ная, д. 27 

витражи магазина «Пятерочка», 
ул. Белгородская, д. 347а 

левая сторона здания отделения поч-
товой связи; 
рекламные тумбы в пос. Троицкий 

левая сторона здания отделения поч-
товой связи; 
рекламные тумбы в пос. Троицкий 

левая сторона здания отделения поч-
товой связи; 
рекламные тумбы в пос. Троицкий 

доска объявлений у магазина; 
Дом культуры 

остановочный павильон в с. Панки; 
информационный стенд в с. Иванов-

ка 

остановочный павильон; 
фельдшерско-акушерский пункт 



9 

Участок № 570 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Аверино», село Аве-
рино, ул. Центральная, д. 28 

Участок № 571 
Здание бывшего Зареченского клуба, 
ул. Заречная, д. 40а 

Участок № 572 
Здание Осколецкой сельской терри-
ториальной администрации, 
село Осколец, ул. Центральная, д. 8 

Участок № 573 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Архангельский 
досуговый центр», село Архангель-
ское, ул. Центральная, д. 6 

остановочный павильон 

витражи магазина 

остановочный павильон 

витражи магазина «Радуга» 

Участок № 574 
Здание Архангельской сельской тер-
риториальной администрации, село 
Архангельское, ул. Мичурина, д. 3 

витраж торгового павильона в с. JIo-
пухинка 

Участок № 575 витражи магазина 
Здание бывшего муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«ЦБС № 2» Гущинской сельской 
библиотеки - филиала, село Гущино, 
ул. Железнодорожная, д. 5 

Участок № 576 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Вислодубравский 
Дом культуры», село Вислая Дубра-
ва, ул. Каштановая, д. 1 

Участок № 577 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Висло-
дубравская средняя общеобразова-
тельная школа», село Вислая Дубра-
ва, ул. Рождественская, д. 58 

витражи магазина с. Вислая Дубрава, 
ул. Рождественская, д. 138; 
остановочный павильон 

витражи магазина с. Вислая Дубрава, 
ул. Рождественская, д. 29; 
витражи магазина с. Строкино, 
ул. Ракитная, д. 1; 
остановочные павильоны 



10 

Участок № 578 
Здание бывшего муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«ЦБС № 2» Чапкинской сельской 
библиотеки - филиала, село Чапкино, 
ул. Садовая, д. 4 

Участок № 579 
Здание хлебопекарни, мини-кафе, ма-
газина «Горячий хлеб», село Долгое 

Участок № 580 
Заломенский Дом культуры - филиал 
муниципального бюджетного учре-
ждения культуры «Вислодубравский 
Дом культуры», село Заломное, 
ул. Урожайная, д. 27 

Участок № 581 
Административное здание Чаплы-
женского элеватора ООО «Русагро-
Инвест», село Долгое, ул. Централь-
ная, д. 48 

Участок № 582 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Бобровы Дворы», 
село Бобровы Дворы, ул. Белгород-
ская, д. 91 

Участок № 583 
Богородицкий Дом культуры, село 
Богородицкое, ул. Центральная, д. 5 

Участок № 584 
Кладовский Дом культуры, село Кла-
довое, ул. Народная, д. 10 

Участок № 585 
Здание бывшего Солнцевского Дома 
культуры, село Солнцево, ул. Медо-
вая, д. 1 

остановочные павильоны; 
здание бывшего магазина 

доска объявлений у магазина с. Дол-
гое, ул. Центральная, д.19; 
административное здание Губкинско-
го участка АО «Белгороднефтепро-
дукт»; 
остановочные павильоны 

витражи магазина с. 
ул. Урожайная, д. 2; 
остановочный павильон 

витражи магазина с. 
ул. Юбилейная, д. 8; 
остановочный павильон 

остановочные павильоны; 
информационный стенд по ул. Белго-
родской, д. 94; 
информационный стенд в здании 
Боброводворской сельской террито-
риальной администрации 

здание бывшей конторы ЗАО 
«Бабровское»; 
остановочный павильон 

витражи бывшего магазина; 
остановочный павильон 

витражи бывшего магазина; 
остановочный павильон 

Заломное, 

Петровки, 



11 

Участок № 586 
Административно-бытовой корпус 
ООО «Губкинское молоко», 
село Юшково, ул. Парковая, д. 2а 

Участок № 587 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Дворец культуры 
«Никаноровский», село Никаноровка, 
ул. Молодежная, д. 8а 

Участок № 588 
Нежилое помещение, хутор Калинин, 
ул. Мира, д. 106а 

Участок № 589 
Морозовский Дом культуры, 
село Морозово, ул. Сиреневая, д. 8 

Участок № 590 
Здание Уколовской сельской терри-
ториальной администрации, 
село Уколово, ул. Центральная, 13 

Участок № 591 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Чуево», село Чуево, 
ул. Центральная, д. 41 

Участок № 592 
Здание Чуевской сельской террито-
риальной администрации, село Чуе-
во, ул. Центральная, д. 43 а 

Участок № 593 
Здание бывшего Ольховатского Дома 
культуры, село Ольховатка, 
ул. А. Адонина, д. 10 

витражи бывшего магазина; 
остановочный павильон 

информационный стенд в здании Ни-
каноровской сельской территориаль-
ной администрации; 
отделение почтовой связи 

остановочный павильон 

витражи магазина; 
фельдшерско-акушерский пункт 

остановочный павильон; 
информационный щит здания Уко-
ловской сельской территориальной 
администрации; 
витраж магазина «ЛАНГ» 

витражи магазинов; 
фельдшерско-акушерский пункт; 
остановочные павильоны 

остановочный павильон в с. Новосе-
ловка; 
информационный щит в х. Муравка; 
остановочный павильон в х. Писа-
ревка 

фельдшерско-акушерский пункт; 
витражи магазина 



12 

Участок № 594 
Здание Дома животноводов отделе-
ния № 2 ЗАО «Скороднянское», 
село Скородное, ул. Красноармей-
ская, д. 1 

Участок № 595 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Скородное», 
село Скородное, ул. 1 Мая, д. 26 

Участок № 596 
Здание центральной конторы 
ЗАО «Скороднянское», село Скород-
ное, ул. 1 Мая, д. 39 

Участок № 597 
Телешовский фельдшерско-
акушерский пункт, село Телешовка, 
ул. Г. Найдина, д. 68а 

Участок № 598 
Корочковский Дом культуры, 
село Корочка, ул. Троицкая, д. 77 

Участок № 599 
Здание Толстянской сельской терри-
ториальной администрации, 
село Толстое, ул. Центральная, д. 46 

Участок № 600 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение «Дворец спорта «Кристалл», 
ул. Королёва, д. 30 

Участок № 601 
Здание Юрьевской сельской террито-
риальной администрации, село Юрь-
евка, ул. Школьная, д. 4 

Участок № 602 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Мелавский Дом 
культуры», село Мелавое, ул. Цен-
тральная, д. 54 

витражи магазинов; 
узел связи; 
отделение почтовой связи 

витражи магазинов; 
узел связи; 
отделение почтовой связи 

информационный стенд Скороднян-
ского газового участка; 
информационный стенд ОАО «Губ-
кинагроснаб» 

информационный стенд конторы от-
деления № 4 ЗАО «Скороднянское»; 
витраж магазина в с. Телешовка 

витражи магазина «Сельский»; 
ферма ЗАО «Скороднянское» 

Дом культуры; 
информационный щит возле бывшего 
торгового комплекса «Алина»; 
ферма ЗАО «Скороднянское» 

витражи торгово-развлекательного 
центра «Атриум», ул. Севастополь-
ская, д. 101 

Дом культуры; 
фельдшерско-акушерский пункт; 
остановочные павильоны 

информационный стенд у здания Ме-
лавской сельской территориальной 
администрации 



13 

Участок № 603 
Заповедненский фельдшерско-
акушерский пункт, посёлок Заповед-
ный, ул. Центральная, д. 1-1 

Участок № 604 
Присынский Дом культуры, 
село Присынки, ул. Светлая, д. 13 

Участок № 605 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Сергиевка», 
село Сергиевка, ул. Молодёжная, д. 2 

Участок № 606 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Богословский Дом 
культуры», село Хворостянка, 
ул. Центральная, д. 23 

Участок № 607 
Здание Сапрыкинской сельской тер-
риториальной администрации, 
село Сапрыкино, ул. Центральная, 
Д. 49 

Участок № 608 
Успенский фельдшерско-акушерский 
пункт, село Успенка, ул. Заречная, 
Д. 35 

Участок № 609 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Центр культурно-
го развития села Истобное, село Ис-
тобное, ул. Центральная, д. 1 

Участок №610 
Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Истоб-
нянская средняя общеобразователь-
ная школа», село Истобное, ул. Цен-
тральная, д. 15 

здание бывшего Заповедненского 
клуба 

витражи магазина; 
фельдшерско-акушерский пункт 

отделение почтовой связи; 
остановочные павильоны 

витражи магазинов; 
остановочные павильоны 

отделение почтовой связи 

здание бывшего Успенского Дома 
культуры 

витражи магазинов; 
остановочные павильоны 

витражи магазинов; 
остановочные павильоны 



14 

Участок №611 
Муниципальное бюджетное учре-
ждение культуры «Коныпинский Дом 
культуры», село Коньщино, ул. Тихая, 
Д. 2 

витражи магазинов; 
остановочные павильоны 

Участок № 1255 
Областное государственное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
«Губкинская центральная районная 
больница», конференц-зал, ул. Чай-
ковского, д. 20 

здание административного корпуса. 


